



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการจ้างก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมฝापิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. จากสามแยกบ้านผู้ใหญ่กิจติกร รักษมงคลตระกูล - บ้านนางประทีป เกรียบกลาง บ้านเหล่า หมู่ที่ ๓

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการจ้างก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมฝापิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. จากสามแยกบ้านผู้ใหญ่กิจติกร รักษมงคลตระกูล - บ้านนางประทีป เกรียบกลาง บ้านเหล่า หมู่ที่ ๓

รายละเอียดโครงการ

- ก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด ๐.๘๐ x ๐.๘๐ เมตร พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก จำนวน ๕ บ่อ

- วางท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น ๓ Ø ๐.๔๐ เมตร โดยมีความยาวรวมงานวางท่อพร้อมบ่อพัก คสล.ระยะทาง ๔๕ เมตร

รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) งบประมาณ ๙๑,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ฉบับที่ ๖ หน้าที่ ๑๒ ลำดับที่ ๑๗ ดังนี้

ตาราง บก. ๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ จ้างโครงการจ้างก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมฝापิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. จากสามแยกบ้านผู้ใหญ่กิจติกร รักษมงคลตระกูล - บ้านนางประทีป เกรียบกลาง บ้านเหล่า หมู่ที่ ๓

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๙๑,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการจ้างก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมฝापิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. จากสามแยกบ้านผู้ใหญ่กิจติกร รักษมงคลตระกูล - บ้านนางประทีป เกรียบกลาง บ้านเหล่า หมู่ที่ ๓

รายละเอียดโครงการ

- ก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด ๐.๘๐ x ๐.๘๐ เมตร พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก จำนวน ๕ บ่อ

- วางท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น ๓ Ø ๐.๔๐ เมตร โดยมีความยาวรวมงานวางท่อพร้อมบ่อพัก คสล.ระยะทาง ๔๕ เมตร

รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) งบประมาณ ๙๑,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ฉบับที่ ๖ หน้าที่ ๑๒ ลำดับที่ ๑๗ โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน ๖๐ วัน

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ เมษายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๒,๗๐๑.๙๒ บาท

๖.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการจ้างก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมฝापิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. จากสามแยกบ้านผู้ใหญ่กิจติกร รักษมงคลตระกูล - บ้านนางประทีป เกรียบกลาง บ้านเหล่า หมู่ที่ ๓ รายละเอียดดังนี้

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ	ก่อสร้างบ่อบำบัด คสล. พร้อมฝัปก และวางท่อระบายน้ำ คสล. จากสามแยกบ้านผู้ใหญ่อังคกร ริมคลองกระดาด - บ้านนางประทีป เจริญกลาง บ้านเหล่า หมู่ที่ 3		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเหล่า หมู่ที่ 3 ตำบลจันอิด อำเภอนาทม จังหวัดนราธิวาส	แบบเลขที่	รายการที่
ปริมาณงาน	งานวางท่อระบายน้ำ และบ่อบำบัด พร้อมฝัปกและแaggerงเหล็ก		
	- ก่อสร้างบ่อบำบัด คสล. ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร พร้อมฝัปกและแaggerงเหล็ก จำนวน 5 บ่อ		
	- วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร โดยมีความยาวรวมงานวางท่อพร้อมบ่อบำบัด คสล. ระยะทาง 55 เมตร		
	รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต. กำหนด)		
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง อบต.จันอิด	สำนัก/กอง	กรม
ประมาณราคาโดย	นายสำเริง สอสูงเนิน	ประมาณราคาเมื่อวันที่	10 เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนดิน							
2	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร							
3	งานบ่อบำบัด คสล. สำหรับท่อระบายน้ำ ก่อสร้างบ่อบำบัด Ø 0.40 เมตร ชั้น 3 (R.C. Pipe Culvert Dia. 0.40 m. Class 3) (ตามแบบบ่อบำบัด คสล. ของ อบต.จันอิด)							
	- บ่อบำบัด คสล. ขนาด 0.80 x 0.80 ม. สูง 1.00-1.20 ม.	บ่อ	5.00	5,208.68	26,043.40	1.3642	35,528.41	35,528.41
4	งานท่อระบายน้ำ ก่อสร้างบ่อบำบัด Ø 0.40 เมตร ชั้น 3 (R.C. Pipe Culvert Dia. 0.40 m. Class 3)							
	- ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร ชั้น 3	เมตร	52.00	805.96	41,909.92	1.3642	57,173.51	57,173.51
5	งานลาดคอนกรีตหน้า-หลังท่อ คสล.							
รวม								92,701.92
คิดเป็นเงินงบประมาณ								92,701.92
ขอรวมต้นทุนงานก่อสร้าง								67,953.32
ค่า FACTOR งานก่อสร้าง								1.3642

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น งบประมาณ ๙๑,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นางสาวกฤตชญา หันกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	ประธานกรรมการ
๒.นายสำเริง สอสูงเนิน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓.นางสาวดวงดาว เสลากลาง	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง กุลตุนกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอิด